PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES ISENTAS E
DEFERIDAS Nº 03/2024

IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, Prefeita do Município de Pederneiras –
SP, no uso de suas atribuições legais, em observação ao artigo 37 da Constituição
Federativa de 1988, TORNA PÚBLICO o presente Edital de homologação
preliminar das inscrições isentas e deferidas nº 03/2024, referente ao Concurso
Público nº 01/2024.

I – DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES ISENTAS DEFERIDAS

1.1 – COMUNICAR os candidatos que foram deferidas 27 inscrições isentas,
conforme relação abaixo:

Pedido Status do pedido
Status de
pagamento Observações Opções

Inscrição: 26385
Candidato: WILLIAM LONDON LUCAS DE
ALMEIDA
Vaga: Monitor

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 26521
Candidato: GABRIELA PEREIRA SOUZA
SILVA
Vaga: Diretor de Unidade Escolar

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 26528
Candidato: MARIA GORETE BANDEIRA
Vaga: Diretor de Unidade Escolar

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 26539
Candidato: ANA MARIA RAMOS HERREIRA
ORESTES
Vaga: Coordenador Pedagógico de Unidade
Escolar

Isenção: Doador de Sangue deferido Pago De acordo com as
regras editalícias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

Pedido Status do pedido
Status de
pagamento Observações Opções

Inscrição: 27097
Candidato: MARIA GORETE BANDEIRA
Vaga: Coordenador Pedagógico de Unidade
Escolar

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 27524
Candidato: DANIELE PEREI DE SOUZA
Vaga: Diretor de Unidade Escolar

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 27624
Candidato: ANA JULIA DOS SANTOS
Vaga: Monitor

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 27962
Candidato: FABÍOLA MARAFIOTTI
Vaga: Assistente Social I

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 28583
Candidato: LILIAN FERNANDA
SCACCABAROZI SABINO
Vaga: Monitor

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 28794
Candidato: GABRIELA MARIA MIRANDA
OLIVEIRA
Vaga: Monitor

Isenção: Doador de Sangue deferido Pago De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 29423
Candidato: MARCIO DE PAULA
Vaga: Médico Veterinário I

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 29578
Candidato: ELEN SAMILE DA SILVA

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

Pedido Status do pedido
Status de
pagamento Observações Opções

Vaga: Diretor de Unidade Escolar regras editalícias.

Inscrição: 29579
Candidato: ELEN SAMILE DA SILVA
Vaga: Coordenador Pedagógico de Unidade
Escolar

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 29622
Candidato: JOSÉ FRANCISCO GONÇALVES
DE SOUZA
Vaga: Diretor de Unidade Escolar

Isenção: Doador de Sangue deferido Pago De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 29623
Candidato: JOSÉ FRANCISCO GONÇALVES
DE SOUZA
Vaga: Coordenador Pedagógico de Unidade
Escolar

Isenção: Doador de Sangue deferido Pago De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 29751
Candidato: CAROLINE CANOLLAS
Vaga: Médico Veterinário I

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 30222
Candidato: SABRINA GONÇALVES DE
MACEDO
Vaga: Monitor

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 30982
Candidato: ANA EDNA DE SOUSA
AMARANTE
Vaga: Diretor de Unidade Escolar

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 31286
Candidato: ANA MARIA RAMOS HERREIRA

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

Pedido Status do pedido
Status de
pagamento Observações Opções

ORESTES
Vaga: Diretor de Unidade Escolar

regras editalícias.

Inscrição: 31382
Candidato: VIVIAN CAMILE DA SILVA
Vaga: Coordenador Pedagógico de Unidade
Escolar

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 31383
Candidato: VIVIAN CAMILE DA SILVA
Vaga: Diretor de Unidade Escolar

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 31426
Candidato: VIVIAN DE OLIVEIRA
Vaga: Monitor

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 31827
Candidato: LETÍCIA DE OLIVEIRA KOEHLER
Vaga: Monitor

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 31851
Candidato: SIMONE RAQUEL PEREZ
Vaga: Vice-Diretor de Unidade Escolar

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 31902
Candidato: VICTORIA ALVES DE LIMA
Vaga: Médico Veterinário I

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

Inscrição: 31929
Candidato: AMANDA MARIA MARTINS
Vaga: Médico Veterinário I

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

Pedido Status do pedido
Status de
pagamento Observações Opções

Inscrição: 31933
Candidato: DOUGLAS VENÂNCIO PIRES
Vaga: Coordenador Pedagógico de Unidade
Escolar

Isenção: Doador de Sangue deferido Isento De acordo com as
regras editalícias.

II – DAS SOLICITAÇÕES ESPECIAIS

2.1 COMUNICAR os candidatos que foram deferidas 11 inscrições com solicitação
especial, conforme relação abaixo:

Pedido Status do pedido
Status de
pagamento Observações Opções

Inscrição: 27236
Candidato: THIAGO COSIN
Vaga: Coordenador Pedagógico de Unidade
Escolar

Condição Especial: Outra - PROVA
AMPLIADA

deferido Pago DEFERIDO

Inscrição: 27237
Candidato: THIAGO COSIN
Vaga: Diretor de Unidade Escolar

Condição Especial: Outra - PROVA
AMPLIADA

deferido Pago DEFERIDO

Inscrição: 27365
Candidato: SIMONE PRISCILA GOMES DO
CARMO
Vaga: Monitor

Condição Especial: lactante deferido Pago DEFERIDO

Inscrição: 28944
Candidato: VANDERLEIA APARECIDA PIRES
DA SILVA
Vaga: Monitor

Condição Especial: Outra - letras
maiores tenho dificuldade para
enxergar - PROVA AMPLIADA

deferido Pago DEFERIDO

Inscrição: 30360
Candidato: MARIA AMÉLIA CAETANO DE
FARIA

Condição Especial: lactante deferido Pago DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

Pedido Status do pedido
Status de
pagamento Observações Opções

Vaga: Monitor

Inscrição: 30673
Candidato: CAMILA FER DE ALMEIDA
SANTIAGO
Vaga: Coordenador Pedagógico de Unidade
Escolar

Condição Especial: lactante deferido Não pago DEFERIDO

Inscrição: 31039
Candidato: GISELE DE FÁTIMA LOURENÇO
Vaga: Coordenador Pedagógico de Unidade
Escolar

Condição Especial: Outra - PROVA
AMPLIADA FONTE 20

deferido Pago DEFERIDO

Inscrição: 31053
Candidato: ISABELA APARECIDA MARTINS
DOS SANTOS
Vaga: Monitor

Condição Especial: Outra - Local de
fácil acesso e sem escadas

deferido Pago DEFERIDO

Inscrição: 31413
Candidato: FRANCIELE YARA SOARES
Vaga: Monitor

Condição Especial: lactante deferido Pago DEFERIDO

Inscrição: 31695
Candidato: GISELE DE FÁTIMA LOURENÇO
Vaga: Diretor de Unidade Escolar

Condição Especial: Outra - PROVA
AMPLIADA FONTE 20

deferido Pago DEFERIDO

Inscrição: 32197
Candidato: DANIELA MIDORI SATAKE
Vaga: Médico Veterinário I

Condição Especial: Outra - Cadeira
para canhoto

deferido Pago DEFERIDO

2.2 – ORIENTAR os candidatos que se abre o prazo de 02 dias de recurso, se
iniciando no dia 13 de fevereiro de 2024 e encerrando no dia 14 de
fevereiro de 2024. Os recursos devem serem interpostos no site da ALPHA
CONCURSOS – www.portal.alphaselecoes.com.br, dentro do período recursal.
Qualquer recurso fora deste período será considerado precluso.

http://www.portal.alphaselecoes.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Cx. Postal 33 – CEP 17280-065 – Pederneiras - SP

Fone: (14) 3283 9570 – email: administracao@pederneiras.sp.gov.br

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Pederneiras, 12 de fevereiro de 2024.

IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA
Prefeita Municipal